ПРОТОКОЛ № 28

заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности
на территории Белоярского района

04 апреля 2018 года г. Белоярский 16.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского
района;
Секретарь Координационного совета -  Бурматова Л.М. - начальник управления
экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;
Присутствовали: Ойнец А.В., Ващук В.А., Гисс И.Ю., Серебренников М.Ф., Корягина
Е.А., Трофимов А.В., Коннов М.Н., Орлов А.А., Громовой Ю.Ю., Калюжко А.Г., Кулик
В.И., Курзанова С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Предварительные итоги достижения показателей по обеспечению условий
благоприятного инвестиционного климата за 2017 год в рамках Рейтинга
муниципальных образований Югры

2. Об информационном ресурсе, информирующем об инвестиционной деятельности в
муниципальном образовании

1. Предварительные итоги достижения показателей по обеспечению условий
благоприятного инвестиционного климата за 2017 год в рамках Рейтинга
муниципальных образований Югры (Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Руководителям органов администрации Белоярского района приступить к
подготовке мероприятий по улучшению инвестиционной привлекательности
муниципального образования Белоярский район в 2018 году.
1.3. Управлению экономики, реформ и программ администрации Белоярского района
проанализировать проекты (лучшие практики) по итогам Форума общественного согласия
Югры на предмет внедрения их на территории Белоярского района.

2. Об информационном ресурсе, информирующем об инвестиционной деятельности
в муниципальном образовании (Ворожищева С.А., Редькин В.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отделу проектного управления и инвестиций администрации Белоярского района
совместно с отделом по информационным ресурсам и защите информации администрации
Белоярского района продолжить работу по совершенствованию ресурса муниципального
образования, информирующий об инвестиционной деятельности, внедряя
дополнительные сервисы, направленные на привлечение потенциальных инвесторов.

Председатель Координационного совета С.П. Маненков

Секретарь Координационного совета Л.М.Бурматова